



گفت‌وگوی تلفنی امیرعبداللهیان و وزیر خارجه امارات

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در گفت‌وگوی تلفنی با همتای اماراتی خود راه‌های تقویت روابط دوجانبه را مورد بحث و بررسی قرار داد. حسین امیرعبداللهیان و عبدالله بن زاید همتای اماراتی او روز گذشته با یکدیگر تلفنی گفت‌وگو کردند. ۲ طرف در این گفت‌وگوی تلفنی راه‌های تقویت روابط و همکاری‌های دوجانبه را در راستای تحقق منافع مشترک و حمایت از ثبات و شکوفایی منطقه مورد بحث و بررسی قرار دادند.

برگزاری راهپیمایی ۵۰۰ هزار نفری علیه نتانیاهو؛ کنست درباره بند معقولیت قضایی کابینه اسرائیل رأی گیری می کند

اسرائیل؛ روز بلوا

نامه مشترک رؤسای ستاد ارتش موساد و شاباک به نتانیاهو و هشدار نسبت به فرو پاشی امنیتی اسرائیل

گروه بین‌الملل: منابع خبری در درون سرزمین‌های اشغالی اعلام کردند در بیست‌ونهمین شنبه اعتراضی علیه لایحه جنجالی «اصلاحات قضایی» کابینه رژیم صهیونیستی، بیش از نیم میلیون معترض در سراسر اراضی اشغالی به خیابان‌ها رفتند. این اعتراضات امروز هم ادامه خواهد داشت و معترضان به طرح اصلاحات قضایی نتانیاهو، مقابل کنست تحصن می‌کنند.

اراضی اشغالی در ساعات آینده بویژه در سایه رأی‌گیری کنست (پارلمان رژیم صهیونیستی) درباره بند «معقولیت» یا «دلیل منطقی» لایحه اصلاحات قضایی که اجازه تصویب قوانین قضایی مورد نظر دولت راست افراطی به رهبری بنیامین نتانیاهو را می‌دهد، با رویدادی سرنوشت‌ساز روبه‌رو خواهد شد. از این رو فضای بی‌سابقه‌ای از اختلاف و دودستگی در میان ساکنان اراضی اشغالی حاکم شده است. به نوشته روزنامه صهیونیستی پدیعوت آحارونوت که روز یکشنبه منتشر شد، با توجه به اینکه آنچه در حال رخ دادن است قبلا در ارتش رژیم صهیونیستی و یگان‌های مختلف آن بویژه نیروی هوایی رخ نداده است، لذا نگرانی جدی از سرایت این بحران به افسران و سربازان عادی وجود دارد. نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی قرار بود روز دوشنبه با «هرتزی هالوی» رئیس ستاد کل نیروهای ارتش دیدار کند تا درباره این‌ بحران گفت‌وگو کنند و از حقیقت خطرات آن مطلع شود اما عمل جراحی نتانیاهو باعث به تعویق افتادن این دیدار شد. در این راستا شبکه خبری المیادین به نقل از رسانه‌های صهیونیستی اعلام کرد در تظاهرات شنبه علیه کابینه بنیامین نتانیاهو در اراضی اشغالی بیش از ۵۵۰ هزار معترض به‌ خیابان‌ها آمدند و خواستار توقف روند تصویب لایحه اصلاحات قضایی شدند. شامگاه شنبه تعدادی از شهرکنشینان در نزدیکی اقامتگاه یواو گالات، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی تجمع کردند. معترضان همچنین خیابان‌ها و چهارراه‌های اصلی اطراف ساختمان کنست را مسدود کردند.

ساکنان اراضی اشغالی همچنین از مناطق مختلف خود را به مقابل مقر کنست رسانده و با هدف ماندن چند روزه در این مکان، مقابل کنست چادرهایی را برپا کردند. همزمان با تظاهرات در مقابل کنست در قدس اشغالی، تظاهراتی در ده‌ها نقطه و چهارراه اصلی در تل‌آویو، حیفا، بت‌اللسبع، الخضیره و دیگر شهرها و شهرک‌ها برگزار شد. پلیس رژیم صهیونیستی نیز با بستن چندین خیابان در تل‌آویو و حرمین تلاش کرد جلوی تظاهرات را بگیرد اما موفق نشد. مقصد نهایی معترضان در تل‌آویو خیابان کاپلان بود و ساکنان اراضی اشغالی از مناطق مختلف تل‌آویو به سمت این خیابان حرکت کرده و در این نقطه به یکدیگر ملحق شدند و علیه نتانیاهو شعار آواز دادند. همچنین معترضان در مقابل مقر هستدروت (اتحادیه سندیکاهای کارگری اسرائیل) در تل‌آویسو تجمع کرده و «بار دویسد» رئیس این اتحادیه خواستند در صورت تصویب لایحه اصلاحات قضایی، اعتصاب سندیکاهای کارگری را اعلام کنند. منابع خبری همچنین از وقوع درگیری‌هایی میان معترضان و نیروهای پلیس رژیم صهیونیستی خبر دادند. در همین راستا در پی تشدید تظاهرات علیه نتانیاهو گروهی از مقامات ارشد امنیتی رژیم صهیونیستی متشکل از روسای ستاد ارتش، روسای موساد و شاباک شامگاه شنبه نامه‌ای به نخست‌وزیر این رژیم

ارسال کرده و وی را متهم کردند به امنیت رژیم اشغالگر آسیب جدی وارد کرده و حمایت خود را از تمردکنندگان از خدمت در نیروهای ذخیره ارتش اعلام کردند. بر اساس این گزارش، در پیام این مقامات خطاب به نتانیاهو آمده است: ما روسای موساد، شاباک، ستاد ارتش و افسران ذخیره در ارتش، شما را مستقیما مسؤول خسارات سنگین وارده به رژیم و امنیت اسرائیل می‌دانیم. در این نامه همچنین تاکید شده است کابینه رژیم صهیونیستی تحت رهبری نتانیاهو ضمن نادیده گرفتن صدمات وارده به «موکراسی» ادعایی این رژیم، منجر به متلاشی شدن صهیونیست‌ها و آسیب مهلک به امنیت این رژیم شده است. بنا تصمیم کابینه تندرو بنیامین نتانیاهو برای پیش بردن لایحه جنجالی «اصلاحات قضایی» علاوه بر تظاهرات گسترده در سراسر اراضی اشغالی طی روزها و هفته‌های گذشته، شمار قابل توجهی از نیروهای ذخیره ارتش این رژیم نیز به مخالفان نتانیاهو ملحق شده‌اند و تمرد نظامیان همچنان ادامه دارد. به رغم مخالفت‌های شدید با این طرح، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی مدعی است هدف آن ایجاد توازن بین قوه‌ها از طریق کاهش اختیارات دیوان عالی به نفع پارلمان است اما منتقدان بر این باورند این اقدام راه را برای سوءاستفاده



از قدرت باز می‌کند، در حالی که اپوزیسیون این طرح را گامی برای تضعیف استقلال قوه‌قضاییه می‌داند که در نهایت دیوان عالی رژیم صهیونیستی را تابع خواسته‌های سیاستمداران می‌کند. از سویی روسای دانشگاه‌های اسرائیلی هم به جمع معترضان به طرح اصلاحات قضایی پیوستند. خیرننگار الجزیره اعلام کرد روسای دانشگاه‌های رژیم صهیونیستی هم دست به اعتصاب زده و به جمع معترضان به طرح اصلاحات قضایی دولت نتانیاهو پیوستند. اعتراض‌ها به اصلاحات قضایی نتانیاهو به یگان مبارزه با به اصطلاح تروریسم هم رسید. پایگاه خبری صهیونیستی والا اعلام کرد ۱۱۲ نفر از نظامیان یگان «لوتر» که در زمینه مبارزه با به اصطلاح تروریسم فعالیت دارد، در اعتراض به طرح اصلاحات قضایی دولت نتانیاهو از ادامه خدمت امتناع کرده‌اند. همه اینها در حالی است که برآوردها از مشارکت بیش از ۱۰۰ هزار نفر در راهپیمایی ۶۵ کیلومتری مخالفان اصلاحات قضایی از شهر تل‌آویو به اورشلیم حکایت دارد. در این میان یائیر لاپید، رهبر اپوزیسیون کنست اسرائیل هم به جمع راهپیمایان ملحق شد.

■ **نتانیاهو زیر تیغ**
در فاصله کمتر از چند ساعت تا آغاز روند بررسی لایحه

افشاکری نشنال اینترست از شکاف در روابط آمریکا و اسرائیل

تصمیم کمتر برای بهبود رابطه واقعی دوجانبه چین و اسرائیل اتخاذ شده و بیشتر درباره یک راه برای سرزنش آمریکا و وادار کردن این کشور به افزایش مشارکت منطقه‌ای است.

اما اسرائیل، عربستان یا امارات نیست که برای به کارگیری راهبرد «پوشش ریسک» بین آمریکا و چین تلاش کند. «مارک دوپوویتز» مدیر اجرایی بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها در تویتر نوشت: اگر نتانیاهو فکر می‌کند می‌تواند بین آمریکا و چین تقابل ایجاد کند، بهتر است امیدوار باشد اسرائیل به یک تولیدکننده بزرگ نفت تبدیل شود، ۲۸ میلیارد دلار کمک نظامی آمریکا را بر گرداند و دیگر نیازمند حمایت واشنگتن در سازمان ملل نباشد.

خبر تصمیم نتانیاهو برای سفر به چین به دنبال ناامیدی آمریکا از رژیم صهیونیستی به علت ارائه نکردن موشک‌های



از چند جبهه توسط ایران محاصره هستیم؛ تغییرات قضایی متوقف شود

رئیس پیشین سازمان جاسوسی موساد در یادداشتی نسبت به تهدیدات همه‌جانبه ایران علیه رژیم صهیونیستی ابراز نگرانی کرد و خواستار توقف لایحه اصلاحات قضایی به دلیل نگرانی‌های امنیتی شد. یوسی کوهن در یادداشت خود که در روزنامه پدیعوت آحارونوت منتشر شده است، با ابراز نگرانی نسبت به تهدیدات ایران علیه این رژیم خواستار توقف لایحه جنجالی اصلاحات قضایی شد. کوهن خاطر نشان کرد: با توجه به اینکه اصلاحات قضایی پیشنهادی هم وحدت داخلی و هم نیروهای امنیتی اسرائیل را تهدید می‌کند، ما باید از طریق گفت‌وگو به یک اجماع گسترده برای حفظ انعطاف‌پذیری جامعه‌مان برسیم. وی در بخش دیگری از این یادداشت با ادعای اینکه گروه‌های زیادی در منطقه، از جمله عراق، سوریه و لبنان تحت نفوذ ایران قرار دارند، ابراز نگرانی کرد که در حال حاضر ایران یک تهدید مرکزی برای امنیت رژیم صهیونیستی به شمار می‌آید. یوسی کوهن در ادامه به وجود برخی اختلاف نظر‌ها میان مقامات ارشد امنیتی صهیونیستی در مواجهه با تهدیدات ایران اشاره و تاکید کرد با وجود این تضاد نظرات، مسؤولان در نهایت به دلیل نگرانی از امنیت این رژیم تصمیماتی می‌گرفتند که مورد قبول همگان باشد. این مقام سابق رژیم صهیونیستی تاکید کرد چند ماه گذشته برای او که بیش از ۴۰ سال است به رژیم صهیونیستی خدمت می‌کند، چالش‌برانگیز بوده اما تلاش‌ها برای گروهم آوردن کسانی که مایل به گفت‌وگو به رغم اختلاف نظرهای شان هستند، بی‌نتیجه بوده است. وی خواستار کنار گذاشتن اختلاف نظر‌ها در میان مسؤولان امنیتی رژیم صهیونیستی شد و تاکید کرد: زمانی که تهدید ایران از چندین جبهه بر ما سایه افکنده، ما باید اطمینان حاصل کنیم امنیت اسرائیل آسیب نخواهد دید.

اصلاحات قضایی در کنست اسرائیل، نتانیاهو از کاشت دستگاه ضربان‌ساز قلب (pacemaker) در بدنش و ادامه مذاکرات با رهبران جناح مخالف برای دستیابی به توافق خبر داد. این جراحی پس از آن انجام شد که پزشکان بخش قلب و عروق بیمارستان شبیبا از علامت هشدار تراشه کار گذاشته شده در قلب نتانیاهو در شب گذشته خبر دادند.

افشاکری نشنال اینترست از شکاف در روابط آمریکا و اسرائیل

ضد‌هوایی هاوک به اوکراین، اتفاق افتاد. اسرائیل در دراز مدت نگران این است که ارائه جنگ‌افزارها به اوکراین می‌تواند منجر به افتادن تسلیحات به دست دشمنانش شود و با استفاده از

مهندسی معکوس این تسلیحات امنیت رژیم صهیونیستی را تهدید کند علاوه بر این تل‌آویو نگران است انتقال آنها به اوکراین، منجر به این شود که روسیه مانع ازآدی عمل اسرائیل برای حمله به اهداف ایران و حزبالله در سوریه شود.

اما نتانیاهو با رد این درخواست، در ازای امیدواری به اینکه ولادیمیر پوتین،رئیس‌جمهور روسیه‌در حملات صرف نظر از اینکه این ارتباط‌ها چقدر قوی است، باشد. چنین کاره میان دبیران کل گروه‌های فلسطین پس از آن صورت نمی‌اندازد اما اگر این مساله ادامه پیدا کند و گسترده شود، می‌تواند در آینده خطر‌ساز شود.

دوشنبه ۲ مرداد ۱۴۰۲
وطن‌امروز | شماره ۲۸۱۶

بین‌الملل

دور دنیا

پیام امیر قطر به رئیسی

تسلیم امیر عبداللهیان شد



وزیر مشاور در امور خارجی دولت قطر در دیدار با حسین امیرعبداللهیان پیام امیر قطر در دعوت از حجت‌الاسلام رئیسی برای سفر به دوحه را تسلیم وی کرد. به گزارش فارس، وزیر مشاور در امور خارجی دولت قطر که به تهران سفر کرده، بعدازظهر یکشنبه اول مرداد با حضور در محل وزارت امور خارجه با حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران دیدار و گفت‌وگو کرد. محمد عبدالعزیز در این دیدار پیام «تمیم بن حمد آل ثانی» امیر قطر در دعوت از حجت‌الاسلاموالمسلمین رئیسی، رئیس‌جمهور برای سفر به دوحه را تسلیم وی کرد. وزیر مشاور در امور خارجی دولت قطر همچنین روز گذشته با علی باقری، معاون سیاسی وزارت امور خارجه و محمد عبدالعزیز الخلیفی در دیدار با باقری با اشاره به روابط همه‌جانبه و رو به پیشرفت ایران و قطر، استعمار و بیوستگی رایزنی‌های مقام‌های وزارت خارجه ۲ کشور را نشانه اراده جدی دو طرف برای رفع موانع در مسیر توسعه‌مناسبات و گشودن درچه‌های جدید برای همکاری برشمرد و بر عزم کشورش برای ارتقای روابط اقتصادی با ایران تاکید کرد. وزیر مشاور در امور خارجی دولت قطر دیروز در دیدار با علی‌اکبر احمدیان دبیر شورای عالی امنیت ملی نیز پیام کتبی نخست‌وزیر و وزیر خارجه قطر را تقدیم احمدیان کرد.

■ ■ ■

لوکاشنکو:

واگنر‌ها می‌خواهند به لهستان بروند



رئیس‌جمهور بلاروس در جریان دیدار با همتای روس خود که یکشنبه‌در سنت‌پترزبورگ انجام‌شد، گفت:انتقال اراضی اوکراین به لهستان غیرقابل قبول است و مینسک در صورت درخواست به غرب اوکراین کمک خواهد کرد. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، لوکاشنکو همچنین گفت نیروهای گروه واگنر می‌خواهند به لهستان بروند. نیروهای این گروه می‌ایند به ورشو و سپس شهر «ژشوف» بروند چون آن را شهری برای تامین تجهیزات نظامی نیروهای اوکراینی در طول نبرد برای شهر کلیدی آرتیموفسک دونباس قلمداد می‌کنند.به گفته‌رئیس‌جمهوری بلاروس، نیروهای واگنر در این کشور باعث نگرانی مقام‌ها شده‌اند، چون می‌خواهند به لهستان بروند. آنها می‌دانند جنگ‌افزار نظامی برای حمایت از نیروهای اوکراینی در جریان نبرد در آرتیموفسک از کجا آمده است. رئیس‌جمهوری بلاروس در دیدار با پوتین گفت، انتقال غرب اوکراین به لهستان یک سناریوی غیرقابل قبول برای مینسک است و وعده داد که اگر این منطقه در خواست کمک داشته باشد، به آن کمک کند. لوکاشنکو در دیدارش با پوتین افزود: جدایی غرب اوکراین، تقسیم شدن این کشور و واگذاری اراضی به لهستان غیرقابل قبول است. اگر مردم غرب اوکراین به کمک نیاز داشته باشند، ما از آنها حمایت خواهیم کرد. ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه نیز در جریان دیدار و گفت‌وگو با الکساندر لوکاشنکو گفت: ضدحمله اوکراین علیه نیروهای روس شکست خورده‌است.نیروهای اوکراینی متحمل ۲۶ هزار مورد تلفات شده‌اند. روز جمعه پوتین مدعی شده بود سران لهستان به دنبال تشکیل یک ائتلاف مورد حمایت ناتو برای مداخله در اوکراین و تصرف بخش‌هایی از غرب اوکراین هستند. وی همچنین گفته بود شاید اراضی بلاروس نیز در معرض خطر باشد و وعده تلافی در صورت حمله به روسیه یا بلاروس را داد.

عبدالمجید تبون:

تازمانی که فلسطین اشغال است

استقلال الجزایر کامل نیست

رئیس‌جمهور الجزایر تاکید کرد تا زمانی که فلسطین اشغال است، استقلال الجزایر کامل نیست. به گزارش ایسنا، عبدالمجید تبون در مصاحبه با شبکه سی‌سی‌تی‌وی چین همزمان با پایان سفرش به این کشور گفت: قدرت فلسطین در وحدت آن نهفته است. الجزایر با برخی کشورها از جمله چین تلاش می‌کند تا فلسطین به عضویت کامل سازمان ملل درآید. تا زمانی که فلسطین اشغال است، استقلال الجزایر کامل نیست. در حالی که استعمار امروز تلاش می‌کند با یک چهره جدید وارد شود اما تا زمانی که ملت‌های آفریقا آگاه هستند، این اتفاق نخواهد افتاد. وی درباره روابط با چین گفت: ما از همکاری با چین خرسند هستیم، چرا که این کشور یک برقدرت است و بر اساس دیکته‌های سیاسی عمل نمی‌کند. ما و چین از سال‌ها پیش برای ایجاد جهانی بهتر و عادلانه‌تر بویژه برای کشورهای توسعه‌نیافته مبارزه می‌کنیم. ما برای ایجاد جهان چندقطبی تلاش می‌کنیم. تبون گفت: الجزایر یکی از قطب‌های بزرگ در زمینه پزشکی در سطح آفریقا و خاورمیانه است و برای ایجاد شرکات با چین در بازارهای آفریقا تلاش می‌کند بویژه اینکه الجزایر یک ابرقدرت در آفریقا محسوب می‌شود و می‌تواند بین چین و کشورهای این قاره نقش میانجیگر را ایفا کند. وی اظهار کرد: ما درخواست عضویت در سازمان بریکس را داده‌ایم و در مرحله اول یکونیم میلیارد دلار برای عضویت در بانک بریکس پرداخت می‌کنیم.